
1 

PROTOKÓŁ NR XVI/16/2025 

 

sesji Rady Miejskiej Mikołowa, która odbyła się w dniu 26 sierpnia 2025 roku, 

w sali sesyjnej budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1600. 

Obecnych 20 radnych (na 21 ogółem).  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu sesji nr XV/15/2025. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a) zmian w budżecie na 2025 rok,  

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2025-2045, 

c) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,  

d) zmiany uchwały nr XXII/219/2020 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mikołów, 

e) zmiany uchwały nr XXII/220/2020 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Mikołów 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela 

nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Konstytucji 3 

Maja,  

g) zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych oraz określenia przebiegu tych dróg,  

h) przejęcia zarządzania drogą krajową nr 44 w zakresie przygotowania do realizacji, w tym 

uzyskania ostatecznych decyzji administracyjnych dla wykonania zadania inwestycyjnego 

obejmującego budowę dwóch przejść dla pieszych wraz z budową chodnika i oświetleniem 

e rejonie skrzyżowania ul. Gliwickiej 121 (DK44) z ul. Elsnera i ul. Gliwickiej (DK44) 

z ul. Kuźnicką w Mikołowie,  

i) wprowadzenia zmian w statucie Żłobka Miejskiego w Mikołowie im. Tadeusza Więcka,  

j) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, prowadzonych przez gminę 

Mikołów oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, pedagogów specjalnych i doradców 

zawodowych,  

k) zmiany uchwały nr XXI/500/2016 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 30 sierpnia 2016 roku 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy Mikołów o nazwie Centrum Usług 

Wspólnych w Mikołowie i nadania jej statutu,  

l) zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Mikołowie,  

m) wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej Mikołowa na członków Mikołowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego,  

n) Statutu Miasta Mikołowa,  

o) oświadczenia Rady Miejskiej Mikołowa w zakresie bezpieczeństwa i ładu społecznego 

w kontekście polityki migracyjnej oraz działań związanych z masową migracją 

do Rzeczypospolitej Polskiej, a zwłaszcza możliwości utworzenia na terenie gminy Mikołów 

ośrodków stałego lub czasowego zakwaterowania migrantów.  

5. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Mikołowa. 

6. Informacje Burmistrza Mikołowa, w tym sprawozdanie z realizacji uchwał. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje, zapytania, wnioski. 

9. Wolne głosy.  
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Do pkt 1  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przywitała: obecnych radnych, burmistrza 

Stanisława Piechulę, zastępczynię burmistrza Anetę Esnekier, przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych i pomocniczych, pracowników Urzędu Miasta oraz mieszkańców Mikołowa. 

Otworzyła sesję.  

 

Do pkt 2  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała proponowany porządek obrad. 

Następnie poprosiła o wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ponowionej skargi 

na działalność Burmistrza Mikołowa oraz o naniesienie poprawki w podpunkcie k) polegającej na 

skorygowaniu daty zmienianej uchwały na 30 sierpnia 2016 roku.   

Poinformowała, że wszystkie projekty znajdują się w materiałach sesyjnych. 

 

Radna Dorota Pytel zwróciła się z prośbą o zmianę porządku obrad i rozpoczęcie obrad od punktu 4. 

Rozpatrzenie projektów uchwał podpunkt o) oświadczenie Rady Miejskiej Mikołowa w zakresie 

bezpieczeństwa i ładu społecznego w kontekście polityki migracyjnej oraz działań związanych 

z masową migracją do Rzeczypospolitej Polskiej, a zwłaszcza możliwości utworzenia na terenie 

gminy Mikołów ośrodków stałego lub czasowego zakwaterowania migrantów. Swoją prośbę 

uzasadniła obecnością mieszkańców na sali zainteresowanych tym tematem.   

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska podtrzymała przedstawiony porządek obrad.  

 

Radny Andrzej Ruśkowski wystąpił z wnioskiem formalnym o zmianę porządku obrad zgodnie 

z propozycją radnej Doroty Pytel. Zaproponował, aby w punkcie 4. podpunkt o) rozpatrzyć jako 

podpunkt a). 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem wniosku formalnego. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw 16, wstrzymało się 0. 

Wniosek formalny nie został przyjęty.  
 

Więcej uwagi i propozycji zmian nie było.  

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad ze zmianą wniesioną przez Przewodniczącą 

RM.  

 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 4. 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty większością głosów.  

 

Do pkt 3  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przedstawiła protokół sesji nr XV/15/2025 

z dnia 24 czerwca 2025 roku. Poinformowała, że do protokołu nie wniesiono uwag ani zmian – wobec 

czego protokół został przyjęty.  

 

Do pkt 4  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska kolejno przedstawiła projekty uchwał 

w sprawie:  

 

a) zmian w budżecie na 2025 rok  
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Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 

- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymał się 1, 

- nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało 

się 0, 

- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0, 

- nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 4.  

Uchwała nr XVI/178/2025 została podjęta większością głosów. 

 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2025-2045 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymał 

się 1. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 4.  

Uchwała nr XVI/179/2025 została podjęta większością głosów. 

 

Poinformowała, że aktualnie na sali obrad obecnych jest 20 radnych.  

 

c) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 4, przeciw 1, wstrzymało 

się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 3, wstrzymał się 1. 

Uchwała nr XVI/180/2025 została podjęta większością głosów.  

 

d) zmiany uchwały nr XXII/219/2020 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mikołów 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk- Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska 

w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0.   

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/181/2025 została podjęta jednogłośnie.  
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e) zmiany uchwały nr XXII/220/2020 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 

Mikołów i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę przez 

właściciela nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska 

w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/182/2025 została podjęta jednogłośnie.  

 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Konstytucji 

3 Maja 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5, przeciw 

0, wstrzymało się 0.  

 

Radna Stanisława Hajduk Bies poinformowała, że w uzasadnieniu projektu uchwały mowa jest 

o propozycji zamiany nieruchomości, natomiast uchwała dotyczy zbycia. Zadała pytanie, dlaczego 

nieruchomość jest zbywana, skoro istniała możliwość zamiany?  

 

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula oddał głos naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem 

Małgorzacie Francug, która wyjaśniła, że zbycie nieruchomości w formie zamiany wynika z tego, 

iż burmistrz może zbyć nieruchomość bezprzetargowo. Poinformowała, że Rada proceduje uchwałę 

dotyczącą zbycia nieruchomości – zbycie odbędzie się bezprzetargowo w formie zamiany. 

Przedłożona konstrukcja uchwały jest prawidłowa.      

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies poprosiła, aby w kolejnych tego typu uchwałach umieścić całe 

wyjaśnienie w uzasadnieniu.  

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/183/2025 została podjęta jednogłośnie.  

 

g) zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych oraz określenia przebiegu tych 

dróg 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska 

w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

W związku z problemami technicznymi nastąpiła reasumpcja głosowania.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/184/2025 został podjęta jednogłośnie.  
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h) przejęcia zarządzania drogą krajową nr 44 w zakresie przygotowania do realizacji, 

w tym uzyskania ostatecznych decyzji administracyjnych dla wykonania zadania 

inwestycyjnego obejmującego budowę dwóch przejść dla pieszych wraz z budową 

chodnika i oświetleniem w rejonie skrzyżowania ul. Gliwickiej 121 (DK44) z ul. Elsnera 

i ul. Gliwickiej (DK44) z ul. Kuźnicką w Mikołowie 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska 

w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała nr XVI/185/2025 została podjęta jednogłośnie.  

 

i) wprowadzenia zmian w statucie Żłobka Miejskiego w Mikołowie im. Tadeusza Więcka 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 

- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymało się 0,  

- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/186/2025 została podjęta jednogłośnie.  

 

j) zmieniający uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, prowadzonych 

przez gminę Mikołów oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, pedagogów 

specjalnych i doradców zawodowych 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu: za 8, przeciw 0, 

wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/187/2025 została podjęta jednogłośnie.  

 

k) zmiany uchwały nr XXI/500/2016 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 30 sierpnia 2016 

roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Mikołów o nazwie Centrum 

Usług Wspólnych w Mikołowie i nadania jej statutu 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 

- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymało się 0, 

- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
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Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.   

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/188/2025 została podjęta jednogłośnie.  

 

l) zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Mikołowie 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 

- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymało się 0, 

- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/189/2025 została podjęta jednogłośnie.  

 

m) wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej Mikołowa na członków Mikołowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że Komisja RM nr 6 

ds. Społecznych nie wskazała propozycji kandydatur i przyjęła go do wiadomości. Poprosiła 

o wskazanie lub zgłoszenie się chętnych osób do prac w Radzie Działalności Pożytku Publicznego.  

 

Radny Krzysztof Jakubiec zgłosił kandydaturę radnej Anety Stelmach, która wyraziła zgodę. 

 

Wiceprzewodniczący RM Remigiusz Kuś zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Głośnej, która 

wyraziła zgodę. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że Radę Miejską Mikołowa 

ma reprezentować właśnie dwóch przedstawicieli. Poprosiła o uzupełnienie projektu uchwały 

o zgłoszone kandydatury, następnie odczytała projekt uchwały w całości. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/190/2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

n) Statutu Miasta Mikołowa 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że jest to ostateczna wersja 

projektu Statutu Miasta Mikołowa. W ramach prac nad statutem odbyły się konsultacje społeczne 

i był on procedowany na kilku posiedzeniach Komisji nr 1 ds. Samorządu. Ostateczna wersja była 

przedstawiona jeszcze przed wakacjami – teraz została przedłożona do przyjęcia na sesji. Komisja nr 

1 ds. Samorządu na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2025 roku pozytywnie zaopiniowała ostateczną 

wersję projektu uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies poinformowała, że ponownie chciałaby zgłosić zastrzeżenia do 

redakcji §12 pkt 4. Odczytała jego treść. Stwierdziła, iż użycie sformułowania „wszelkie prawem 

przewidziane środki służące przywróceniu porządku na sali obrad” z góry antagonizuje zarówno 

Radę, jak i gości. Szczegółowo uzasadniła swoje stanowisko w tej sprawie. Zaproponowała, aby tą 
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konstrukcję zamienić na „Przewodniczący obrad po uprzednim zwróceniu uwagi może nakazać 

opuszczenie sali obrad Rady osobom spośród publiczności, które swoim zachowaniem zakłócają 

porządek obrad lub naruszają powagę sesji.”. Druga uwaga dotyczy §15 pkt 4 „Przewodniczący obrad 

może zabierać głos w każdym momencie sesji.”. Zasugerowała, aby uszczegółowić ten punkt 

i dopisać, iż przewodniczący może zabierać głos w każdym momencie, ale w sprawach 

organizacyjnych i porządkowych. Obecna konstrukcja sugeruje, iż przewodniczący w każdym 

momencie może polemizować z radnymi, co jest nie do przyjęcia. Odczytała treść art. 19 ustawy 

o samorządzie gminnym odnośnie zadań przewodniczącego Rady. W związku z powyższym 

poprosiła o dodatnie, że przewodniczący w sprawach organizacyjnych i porządkowych może zabierać 

głos w każdym czasie albo o dodanie „(…) nie dotyczy to jednak polemiki i komentowania 

wypowiedzi przemawiających”. 

 

Radny Andrzej Ruśkowski przypomniał, że w trakcie procedowania przedmiotowego projektu 

uchwały zgłosili kilkanaście poprawek, których znaczna część nie została wprowadzona. Przedstawił 

największe zastrzeżenia do przedłożonej wersji Statutu: 

- inicjatywa uchwałodawcza radnych i konieczność określenia przewidywanych skutków, w tym 

przewidywanych skutków finansowych, jakie spowoduje realizacja wnoszonej uchwały – jego 

zdaniem radni nie dysponują odpowiednimi materiałami, ani nie mają do dyspozycji urzędników 

miejskich, którzy taką regulację mogliby oszacować i sprawdzić. W związku z powyższym jego 

zdaniem zapis tego typu pozbawia radnych możliwości do zgłaszania tego typu uchwał;  

- ograniczenie ilości wystąpień ad vocem, co w znacznym stopniu ogranicza swobodę dyskusji; 

- dopuszczenie do inicjatywy uchwałodawczej zastępców burmistrza i sekretarza. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przypomniała, iż przedłożony dokument był 

kilkukrotnie omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej Mikołowa. Wszystkie wniesione 

wnioski, uwagi i poprawki zostały omówione i wyjaśnione. W międzyczasie odbyły się również 

konsultacje społeczne, w wyniku których wpłynęło bardzo dużo uwag. Wyjaśniła, że część 

możliwych do zrealizowania poprawek została uwzględniona w przedłożonym projekcie Statutu.  

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies zwróciła się do Przewodniczącej RM z prośbą, aby jeżeli 

proceduralnie nic nie stoi na przeszkodzie poddać pod głosowanie zaproponowane przez nią 

poprawki.  

 

Zastępczyni burmistrza Aneta Esnekier odniosła się do całości sprawy związanej ze statutem. 

Przypomniała, że sprawa nowego Statutu Miasta Mikołowa miała swój początek jeszcze 

w poprzedniej kadencji. Poinformowała, że na czerwcowym posiedzeniu Komisji nr 1 ds. Samorządu 

omówiono każdą uwagę z osobna. W skrócie zrelacjonowała przebieg tamtej Komisji, w ramach 

której wystąpiono z kolejnymi wnioskami oraz autopoprawkami, które zostały uwzględnione 

w przedłożonym dokumencie. Potwierdziła, że ten statut nie dotyczy tylko obecnej kadencji, 

a właściwie praca nad nim jest dla przyszłych pokoleń radnych, bo jest to materia, której nie zmienia 

się szybko i co kadencję, ale jest to dokument wielokadencyjny. Wyjaśniła, że obecny statut jest 

zmieniany z uwagi na zmieniające się prawo, rozstrzygnięcia nadzorcze, które śledziliśmy właściwie 

do ostatniego momentu, zanim projekt uchwały nie zaproponowaliśmy pod obrady. Stwierdziła, że 

jest to trudna materia, że właściwie za każdym razem jak się czyta, to coś można zauważyć 

i procedować w nieskończoność, dlatego dobrze byłoby go w końcu podjąć i przekazać Statut 

nadzorowi prawnemu, aby rozstrzygnął czy jego zapisy są poprawne, czy też wymagają kolejnych 

zmian. Odniosła się do wypowiedzi radnego Andrzeja Ruśkowskiego i kwestii dopuszczenia do 

inicjatywy uchwałodawczej zastępców burmistrza oraz sekretarza. Wyjaśniła, że kwestia ta była 

analizowana przez nadzór prawny i otrzymaliśmy informację, że to właśnie statut ma regulować takie 

kwestie. A my wprowadziliśmy takie zapisy z prozaicznego powodu - to rozwiązanie jest pomocne 

podczas nieobecności burmistrza. Jeżeli zaś chodzi o kwestię przewidywania skutków finansowych 

związanych z wnoszeniem jakiejś uchwały to pracownicy urzędu miasta oraz jednostek 

organizacyjnych są do dyspozycji radnych i nic nie stoi na przeszkodzie, aby skorzystać z ich pomocy 

w trakcie dopełniania formalności związanych z inicjatywą uchwałodawczą. Na zakończenie swojej 
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wypowiedzi wspomniała o roli i zadaniach przewodniczącego obrad, którym nie zawsze jest osoba 

sprawująca funkcję przewodniczącego rady.   

 

Nastąpiła dalsza dyskusja w tym temacie, w której udział wzięli: radna Stanisława Hajduk-Bies, 

przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zastępczyni burmistrza Aneta Esnekier, radny 

Józef Kurtycz, wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła, radna Anna Rocznik, radna Dorota Pytel 

oraz radca prawny Anna Matan-Nowicka. 

 

Na koniec do przedstawionych postulatów odniósł się Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, 

który jako wnioskodawca projektu uchwały w sprawie Statutu Miasta Mikołowa podtrzymał 

stanowisko przekazane przez mec. Annę Matan-Nowicką, panią wiceburmistrz i radnych w tej 

sprawie i zwrócił się z prośbą do radnych o przegłosowanie projektu uchwały w takiej formie w jakiej 

ostatecznie został złożony do Rady Miejskiej Mikołowa.  

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 2, wstrzymało się 2.  

Uchwała nr XVI/191/2025 została podjęta większością głosów.  

 

Radna Katarzyna Głośna – jako Przewodnicząca Komisji nr 6 ds. Społecznych, na posiedzeniu 

której był omawiany projekt uchwały w sprawie oświadczenia Rady Miejskiej Mikołowa, który 

będzie procedowany w następnym podpunkcie, wystąpiła z wnioskiem formalnym o wycofanie 

z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie oświadczenia Rady Miejskiej Mikołowa 

w zakresie bezpieczeństwa i ładu społecznego w kontekście polityki migracyjnej oraz działań 

związanych z masową migracją do Rzeczypospolitej Polskiej, a zwłaszcza możliwości utworzenia na 

terenie Gminy Mikołów ośrodków stałego lub czasowego zakwaterowania migrantów 

i wprowadzenie w jego miejsce projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego 

polityki migracyjnej i bezpieczeństwa mieszkańców Mikołowa.  

 

Uzasadniła swój wniosek. Poinformowała, że po burzliwych obradach, jakie miały miejsce na 

posiedzeniu Komisji nr 6 ds. Społecznych, treść projektu uchwały nie została zmieniona zgodnie ze 

wspólnymi ustaleniami. Zmianie uległy jedynie dwa słowa dotyczące nielegalnej migracji, nie 

zmieniono natomiast treści uzasadnienia, co do którego radni mieli wiele zastrzeżeń i wątpliwości. 

Stwierdziła, iż przedłożony dokument jest sprzeczny z uzasadnieniami i wyjaśnieniami Klubu 

Radnych Mikołów – Mój Wybór przedstawionymi na posiedzeniu Komisji. Poza tym zaproponowana 

treść nacechowana jest negatywnie, z dużym wykluczeniem społecznym i nie odzwierciedla 

wspólnego tonu wypracowanego na Komisji. Dokument jest sprzeczny ze stanem faktycznym 

i skupia się na domniemanym zagrożeniu opartym głównie na stereotypach. Mając na uwadze to, aby 

samorządy w Polsce nie potęgowały lęku i działały w sposób odpowiedzialny oraz uwzględniając 

opublikowane jakiś czas temu oświadczenie Burmistrza Mikołowa w temacie ośrodków dla 

imigrantów, w którym jednoznacznie zaprzeczył jakoby Mikołów przygotowywał się do tworzenia 

tego typu miejsc Kluby Radnych Razem dla Mikołowa oraz OKS Łączy Nas Mikołów 

zaproponowały złożyć nowy projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego polityki 

migracyjnej i bezpieczeństwa mieszkańców Mikołowa, który jest znacznie bardziej wyważony 

i stonowany, a jednocześnie ma na uwadze dobro i bezpieczeństwo mieszkańców Mikołowa. 

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies zadała pytanie, dlaczego wniosek formalny nie został zgłoszony 

podczas przyjmowania porządku obrad? Zwróciła uwagę na obecność na sali mieszkańców, którzy 

być może czekali na to w jaki sposób zostanie przegłosowany projekt uchwały złożony przez Klub 

Radnych Mikołów – Mój Wybór. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały 

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Mikołowa w kontekście polityki migracyjnej nadal będzie 

procedowany. Wyjaśniła, że w pierwszej kolejności poddany pod głosowanie zostanie wniosek 

formalny, jeżeli zostanie zaopiniowany pozytywnie ogłoszone zostanie 5 minut przerwy na 
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zapoznanie się z nowym dokumentem. Przypomniała, że zmiana porządku obrad może nastąpić 

w każdym jego punkcie.  

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. wniosku formalnego.  

 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 4.  

Wniosek formalny większością głosów został przyjęty.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska ogłosiła kilkominutową przerwę 

na zapoznanie się z treścią wprowadzonego projektu uchwały. 

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

o) wyrażenia stanowiska dotyczącego polityki migracyjnej i bezpieczeństwa mieszkańców 

Mikołowa 

 

Wiceprzewodniczący RM Remigiusz Kuś odczytał uzasadnienie/stanowisko Klubów Radnych 

Razem dla Mikołowa oraz OKS Łączy Nas Mikołów do przedłożonego projektu uchwały. Poprosił 

o dołączenie odczytanego stanowiska do protokołu z sesji. 

 

Wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

stanowiska dotyczącego polityki migracyjnej i bezpieczeństwa mieszkańców Mikołowa.  

 

Nastąpiła obszerna dyskusja, w trakcie której każda z osób zabierających głos przedstawiła swoje 

stanowisko oraz punkt widzenia w tym temacie. Odnoszono się również do kwestii sposobu 

procedowania nowo wprowadzonego projektu uchwały Klubów Radnych Razem dla Mikołowa oraz 

OKS Łączy Nas Mikołów. W dyskusji udział wzięli: radna Dorota Pytel, burmistrz Mikołowa 

Stanisław Piechula, radna Katarzyna Głośna, przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska, 

wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła, radna Anna Rocznik, wiceprzewodniczący RM Remigiusz 

Kuś, radny Andrzej Ruśkowski, radna Anna Chrapek-Budacz, radny Krzysztof Jakubiec, radna 

Stanisława Hajduk-Bies oraz zastępczyni burmistrza Aneta Esnekier. 

 

Wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła, w uwagi na to, że pojawiają się w tej dyskusji coraz to 

nowe wątki, wydaje mu się, że wszyscy radni mają jeden wspólny cel i wszystkim zależy na 

bezpieczeństwie i bardzo dużo zostało już powiedziane w dyskusji wystąpił z wnioskiem 

formalnym o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. wniosku formalnego.  

 

Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 3.  

Wniosek formalny większością głosów został przyjęty.  

 

Radca prawny Anna Matan-Nowicka zasugerowała wprowadzenie autopoprawki w podstawie 

prawnej projektu uchwały polegającej na dopisaniu po Statutu Miasta Mikołowa słów: „stanowiącego 

załącznik do uchwały” zamiast słów: „przyjętego uchwałą”. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. uchwały wraz ze 

zgłoszoną autopoprawką.  

 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 4, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XVI/16/2025 została podjęta większością głosów.  

 

p) ponowionej skargi na działalność Burmistrza Mikołowa  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 5.  

Uchwała nr XVI/193/2025 została podjęta większością głosów.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska ogłosiła 5-cio minutową przerwę w obradach. 

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady. 

 

Do pkt 5 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że do Rady Miejskiej 

Mikołowa wpłynęły: 

- apel Rady Miasta Katowice w sprawie włączenia Katowic i Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

na listę ośrodków wiodących w polskim systemie AI podjętego na sesji w dniu 26 czerwca 2025 r., 

- raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mikołów na lata 2022-2024 za rok 2024,  

- uchwała Rady Miasta Rydułtowy nr 16.133.2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie poparcia 

apelu Rady Miasta Rybnika, wyrażonego w formie uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego 

zamknięcia Elektrowni Rybnik,  

- uchwała Rady Miasta Zabrze nr XVII/164/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie poparcia apelu 

Rady Miasta Rybnika wyrażonego w formie uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r.,  

- uchwała Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach nr XIX/178/2025 z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie 

wyrażenia stanowiska dotyczącego włączenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na listę 

ośrodków wiodących w polskim systemie AI,  

- uchwała Rady Miasta Gliwice nr XVI/267/2025 z dnia 7 sierpnia 2025 r. w sprawie przyjęcia 

stanowiska w sprawie uznania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za ośrodek wiodący 

w krajowej polityce rozwoju sztucznej inteligencji do 2030 roku. 

 

Do pkt 6  

 

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula poinformował, że:  

- sprawozdanie z realizacji uchwał przedłożył w terminie i znajduje się w materiałach sesyjnych,  

- wszystkie szczegółowe informacje odnośnie okresu międzysesyjnego zostały zawarte 

w comiesięcznym informatorze, który został również przesłany do wiadomości. Zachęcił do 

zapoznania się z nim.  

 

Do pkt 7 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęła żadna interpelacja.   

 

Radny Andrzej Ruśkowski złożył interpelację w sprawie działań zmierzających do usunięcia 

nielegalnego składowiska odpadów niebezpiecznych.  

 

Do pkt 8 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że do Rady Miejskiej 

Mikołowa wpłynęły:  

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 26 czerwca 2025 r. na interpelację radnego 

Krzysztofa Jakubca w sprawie zamknięcia ruchu samochodów na rozbudowywanym odcinku drogi 

DW928 z DK44 w Mikołowie,  
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- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 1 lipca 2025 r. na interpelację Klubu 

Radnych „Mikołów – Mój Wybór” w sprawie uruchomienia połączenia komunikacji miejskiej 

z Mikołowa na kąpielisko Starganiec, 

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 1 lipca 2025 r. na interpelację radnej 

Urszuli Sanockiej w sprawie montażu oświetlenia ulicznego przy ul. Ziołowej 5 w Mikołowie,  

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 1 lipca 2025 r. na interpelację radnego 

Krzysztofa Jakubca w sprawie budowy chodnika wzdłuż ul. Paprotek, 

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 4 lipca 2025 r. na wniosek radnego 

Andrzeja Ruśkowskiego w sprawie poprawy bezpieczeństwa w rejonie ul. Malinowej i ul. Ziołowej 

w Mikołowie, 

- pismo zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 4 lipca 2025 r. przekazujące odpowiedź Zakładu 

Inżynierii Miejskiej w Mikołowie z dnia 25 czerwca 2025 r. na interpelację radnego Remigiusza 

Kusia w sprawie wykonania sięgaczy wodnokanalizacyjnych przy boisku „Strażak Mikołów”,  

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 8 lipca 2025 r. na interpelację radnej 

Martyny Centkowskiej-Strzelczyk w sprawie możliwości budowy toru do skoku w dal przy Szkole 

Podstawowej nr 5 w Mikołowie,  

- informacja naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych 

Zbigniewa Konska z dnia 8 lipca 2025 r. w sprawie przekazania do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad wniosku radnego Andrzeja Ruśkowskiego w sprawie koszenia poboczy 

wzdłuż drogi DK44 w Mikołowie,  

- odpowiedzi zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 8 lipca 2025 r. na wnioski radnych: 

Katarzyny Syryjczyk-Słomskiej, Andrzeja Ruśkowskiego, Anny Chrapek-Budacz i Stanisława 

Gryzło w zakresie infrastruktury technicznej,  

- informacja naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych 

Zbigniewa Konska z dnia 8 lipca 2025 r. w sprawie przekazania do Starostwa Mikołowskiego 

wniosku przewodniczącej RM Katarzyny Syryjczyk-Słomskiej odnośnie ustawienia drugiego kosza 

na śmieci przy drodze powiatowej przy ul. Konstytucji 3-go Maja w Mikołowie,  

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 9 lipca 2025 r. na interpelację radnej Anny 

Rocznik i radnego Łukasza Ryguły w sprawie możliwości montażu ekranów akustycznych w ciągu 

drogi krajowej DK81/DK44 (ul. Cieszyńska) na odcinku od wiaduktu kolejowego do istniejących 

ekranów przed skrzyżowaniem z ul. Gliwicką,  

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 9 lipca 2025 r. na wniosek radnej Barbary 

Wilkoszyńskiej w sprawie zakupu i montażu ławki na przystanku przy ul. Św. Wojciecha,   

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 11 lipca 2025 r. na zapytanie radnej Anny 

Rocznik w sprawie przyszłych edycji budżetu obywatelskiego,  

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 24 lipca 2025 r. na zapytanie radnego 

Remigiusza Kusia w sprawie robót drogowych na skrzyżowaniu ulic Gliwicka – Reta Śmiłowicka – 

Górnośląska, 

- odpowiedź Zakładu Inżynierii Miejskiej z dnia 28 lipca 2025 r. na prośbę przewodniczącej RM 

Katarzyny Syryjczyk-Słomskiej w sprawie przeglądu i czyszczenia studzienek kanalizacyjnych oraz 

zapytanie radnej Anny Rocznik w sprawie możliwości montażu poidełka na mikołowskim rynku,  

- pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli z dnia 30 lipca 2025 r. przekazujące odpowiedź 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 28 lipca 2025 r. w sprawie propozycji radnej 

Doroty Pytel dotyczącej wykonania nasadzeń wzdłuż ekranów akustycznych na DK81,  

- odpowiedź Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli z dnia 4 sierpnia 2025 r. na zapytanie radnego 

Andrzeja Ruśkowskiego w sprawie Strategii Rozwoju Gminy na lata 2026-2035, 

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 12 sierpnia 2025 r. na interpelację radnego 

Mateusza Biesa w sprawie usprawnienia płynności ruchu na czas trwania przebudowy DW 928. 

 

Do pkt 9 

 

Radna Anna Chrapek-Budacz przekazała prośbę mieszkańców o obniżenie wysokości murka na 

rogu ulic Dębowej i Strzechy, który znacząco utrudnia widoczność kierowcom. 
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Radna Dorota Pytel poprosiła o uaktualnienie informacji na temat budowy sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej nr 4.  

 

Radna Agnieszka Fiola zaprosiła na dożynki sołeckie w Bujakowie, które odbędą się 30 sierpnia 

2025 roku. Poinformowała, że uroczystości rozpoczną się mszą świętą o godzinie 15:00, następnie 

odbędzie się uroczysty przemarsz i zabawa przy budynku OSP.  

 

Radna Anna Rocznik zadała pytanie, ile jest wolnych miejsc w Żłobku Miejskim?  

 

Zastępczyni burmistrza Aneta Esnekier udzieliła odpowiedzi, że stan faktyczny to 144 miejsca 

i na ten moment jest 14 miejsc wolnych, jednak prawdopodobnie do końca roku zostaną wypełnione. 

W nawiązaniu do zapytania z posiedzenia Komisji nr 1 ds. Samorządu poinformowała, że uchwała 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Żłobka Miejskiego w Mikołowie im. Tadeusza Więcka 

wejdzie w życie dopiero z dniem 1 października 2025 roku ze względów proceduralnych. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że przed wakacjami zmarł 

wieloletni radny, również przewodniczący Rady Miejskiej - pan Brunon Marek. Wyjaśniła, że 

zgodnie z jego wolą, informuje o jego śmierci wyrażając szacunek za jego działalność i wieloletnie 

zaangażowanie w sprawy Mikołowa. Oddała głos radnej Stanisławie Hajduk-Bies.   

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies poinformowała, że została zobowiązana przez śp. Brunona Marka 

do zrealizowania jego prośby, by pamięć jego osoby uczcić nie minutą ciszy a modlitwą. Zwróciła 

się z prośbą o modlitwę w intencji zmarłego. 

 

Odmówiono modlitwę w intencji śp. Brunona Marka. 

 

Na koniec przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska podsumowała dzisiejszą sesję, 

dyskusję, która się w jej trakcie odbyła oraz emocje, które wzbudziła. Podziękowała za udział w 

dyskusji, za sesję. Następnie zwróciła się do przedstawicieli sołectw, za organizację pierwszych 

dożynek w Śmiłowicach, które były na najwyższym poziomie. Przypomniała, że przed nami kolejne 

dwa wydarzenia dożynkowe i zachęciła do udziału w nich. 

 

Następnie z uwagi na brak dalszych zgłoszeń i wyczerpanie porządku obrad przewodnicząca 

RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska podziękowała za udział w obradach i zamknęła sesję Rady 

Miejskiej Mikołowa. 

 

Obrady zakończono o godz. 1913. 

 

Informacja: 

 

Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 

dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej  

– link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 

 

 

Protokołowały:  

 Przewodnicząca 

Monika Graca-Kierzkowska Rady Miejskiej Mikołowa 

 

Katarzyna Pustułka Katarzyna Syryjczyk-Słomska 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm

